
 

 

UCHWAŁA NR XXXV.138.2021 

RADY GMINY UDANIN 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Udanin nr XIII.57.2019 z dnia 30 października 2019 roku 

sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Środzie Śląskiej, Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Gminy Udanin nr XIII.57.2019 z dnia 30 października 2019 w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2019 roku poz. 6222) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 11 załącznika otrzymuje następujące brzmienie: „1. Odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

jednorodzinnych i nieruchomości niezamieszkałych należy pozbywać się zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów, jednak nie rzadziej niż: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tym popiołów)– nie rzadziej niż jeden  

raz na dwa tygodnie, 

2) dla selektywnie zbieranych odpadów: 

a) szkła - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc, 

b) papieru - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc, 

c) metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów wielomateriałowych – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, 

d) odpadów ulegających biodegradacji - w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż jeden  

raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

2. Odpadów komunalnych z terenu nieruchomości wielolokalowych należy pozbywać się zgodnie 

z harmonogramem odbioru odpadów, jednak nie rzadziej niż: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tym popiołów)– w okresie od listopada  

do marca – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, 

2) dla selektywnie zbieranych odpadów: 

a) szkła - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc, 

b) papieru - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc, 

c) metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów wielomateriałowych – nie rzadziej niż jeden raz na  miesiąc, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2021 r.

Poz. 3356



d) odpadów ulegających biodegradacji - w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż jeden  

raz na dwa tygodnie, w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu. 

3. Częstotliwość odbierania odpadów z pojemników ogólnodostępnych powinna odbywać się nie rzadziej 

niż jeden raz na miesiąc. 

4. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych może odbywać się w systemie akcyjnym nie rzadziej  

niż raz na pół roku. 

5. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 

nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

6. Odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do punktów zbierania 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym zlokalizowanych w obiektach handlowych 

zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych, do punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania 

tych odpadów. 

7. Odpady baterii i akumulatorów należy przekazać do punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub dostarczyć do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów 

na podstawie przepisów odrębnych. 

8. Odpady przeterminowanych leków dostarczyć do specjalistycznych pojemników ustawionych 

w aptekach lub do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9. Odpady środków chemicznych, farb i lakierów, zużytych opon, przepracowanych olejów oraz 

opakowań po nich należy dostarczyć do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

za wyjątkiem przypadków określonych w przepisach odrębnych. 

10. Odpady gabarytowe i odpady z remontów winny być odbierane z terenu nieruchomości przez 

przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych na podstawie 

odrębnej umowy lub przekazywane do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

11. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna 

uniemożliwiać przepełnienie zbiornika i wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu  

lub wód. 

12. Częstotliwość opróżniania z osadów lub innych odpadów, zbiorników oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

13. Zbiornik bezodpływowy musi być zlokalizowany w taki sposób, aby możliwy był bezpośredni dojazd 

do niego pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego realizującego usługę wywozu nieczystości 

ciekłych. 

14. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości, a podmiotem uprawnionym świadczącym usługi 

w tym zakresie.”. 

2. § 17 ust. 2 załącznika otrzymuje następujące brzmienie: „Deratyzację na nieruchomościach wskazanych 

w ust. 1 należy przeprowadzić, w miesiącach kwietniu i październiku, z zastrzeżeniem ust. 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Udanin: 

Janusz Strzelecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3356


		2021-07-08T10:15:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




